
СЕД АСКОД Міністерство культури та інформаційної політики України
№ 88 від 12.02.2024
Сертифікат: 58E2D9E7F900307B040000008C6630006B72A400 
Підписувач: Карандєєв Ростислав Володимирович
Дата підписання: 12.02.2024
Дійсний з 13.06.2022 0:00:00 по 12.06.2024 23:59:59

.

МІНІСТЕРСТВО КУЛЬТУРИ 
ТА ІНФОРМАЦІЙНОЇ ПОЛІТИКИ УКРАЇНИ

Н А К А З
від ____________ 20____ р.                             Київ                                     № ____________

Про внесення змін до наказу Міністерства
культури та інформаційної політики України 
від 01 листопада 2021 року № 844 
(у редакції наказу Міністерства
культури та інформаційної політики України 
від 23.01.2023 № 21)

Відповідно до пункту 14 Положення про Міністерство культури та 
інформаційної політики України, затвердженого постановою Кабінету 
Міністрів України від 16 жовтня 2019 року № 885, розділу IV Порядку обліку 
об’єктів культурної спадщини, затвердженого наказом Міністерства культури 
України від 11 березня 2013 року № 158 (у редакції наказу Міністерства 
культури України від 27 червня 2019 року № 501), зареєстрованим в 
Міністерстві юстиції України 01 квітня 2013 року за № 528/23060, Положення 
про Експертну комісію з питань обліку об’єктів культурної спадщини 
Міністерства культури та інформаційної політики України, затвердженого 
наказом Міністерства культури та інформаційної політики України від 14 
липня 2021 року № 518, зареєстрованим в Міністерстві юстиції України 03 
серпня 2021 року за № 1003/36625,

НАКАЗУЮ:

1. Внести зміни в Персональний склад Експертної комісії з питань обліку 
об’єктів культурної спадщини Міністерства культури та інформаційної 
політики України, затверджений наказом Міністерства культури та 
інформаційної політики України від 01 листопада 2021 року № 844 «Про 
утворення Експертної комісії з питань обліку об’єктів культурної спадщини 
Міністерства культури та інформаційної політики України» (в редакції наказу 
Міністерства культури та інформаційної політики України від 23.01.2023 № 21), 
виклавши його в новій редакції, що додається.  



2

СЕД АСКОД Міністерство культури та інформаційної політики України
№ 88 від 12.02.2024
Сертифікат: 58E2D9E7F900307B040000008C6630006B72A400 
Підписувач: Карандєєв Ростислав Володимирович
Дата підписання: 12.02.2024
Дійсний з 13.06.2022 0:00:00 по 12.06.2024 23:59:59

.

2. Контроль за виконанням цього наказу покласти на державного 
секретаря Лещука Ю.В. 

Т.в.о. Міністра             Ростислав КАРАНДЄЄВ



СЕД АСКОД Міністерство культури та інформаційної політики України
№ 88 від 12.02.2024
Сертифікат: 58E2D9E7F900307B040000008C6630006B72A400 
Підписувач: Карандєєв Ростислав Володимирович
Дата підписання: 12.02.2024
Дійсний з 13.06.2022 0:00:00 по 12.06.2024 23:59:59

.

ЗАТВЕРДЖЕНО
Наказ Міністерства культури 
та інформаційної політики України
від 01 листопада 2021 р. № 844
(у редакції наказу Міністерства 
культури та інформаційної
політики України
від __________ 20__ р. №_____)

Персональний склад Експертної комісії з питань обліку об’єктів культурної 
спадщини Міністерства культури та інформаційної політики України

1. Бокало Ігор Юрійович доцент кафедри архітектури та 
реставрації інституту архітектури та 
дизайну Національного 
університету «Львівська 
політехніка», кандидат архітектури
(за згодою)

2. Губанов Олексій 
Володимирович

завідувач кафедри містобудування 
Донбаської академії будівництва і 
архітектури, доцент, кандидат 
архітектури (за згодою)

3. Євсеєва Тетяна Миколаївна голова правління ГО 
«Новокаховське товариство охорони 
культурної спадщини»; головний 
архітектор ТОВ «Проектний центр», 
магістр архітектури
(за згодою)

4. Ізотов Анатолій Олександрович архітектор-реставратор, директор 
КП «Тальнівський палацово-
парковий комплекс Шувалових» 
Тальнівської міської ради, магістр 
мистецтвознавства, кандидат 
архітектури 
(за згодою)

5. Козак Остап Миколайович науковий співробітник КП ЛОР 
«Доля»
(за згодою)

6. Лиштва Надія Юріївна начальник управління з питань 
охорони культурної спадщини 
Дніпровської міської ради, 
архітектор 
(за згодою)



2

СЕД АСКОД Міністерство культури та інформаційної політики України
№ 88 від 12.02.2024
Сертифікат: 58E2D9E7F900307B040000008C6630006B72A400 
Підписувач: Карандєєв Ростислав Володимирович
Дата підписання: 12.02.2024
Дійсний з 13.06.2022 0:00:00 по 12.06.2024 23:59:59

.

7. Манігда Ольга Володимирівна, науковий співробітник відділу 
археології Києва Інституту 
археології НАН України, кандидат 
історичних наук
(за згодою)

8. Прощенко Артем Анатолійович керівник, головний архітектор 
проектів Комплексної архітектурно-
реставраційної майстерні «АРХЕ 
ВІСТА» 
(за згодою)

9. Скиба Андрій Володимирович старший науковий співробітник 
Інституту археології Національної 
академії наук України, кандидат 
історичних наук 
(за згодою)

10. Совінський Євгеній 
Васильович

архітектор, викладач спеціальних 
дисциплін Вінницького коледжу 
будівництва та архітектури КНУБА; 
перший заступник директора 
департаменту архітектури та 
містобудування Вінницької міської 
ради, головний архітектор міста 
(за згодою)

11. Титова Олена Миколаївна член УНК ICOMOS, кандидат 
історичних наук, старший науковий 
співробітник, доцент, заслужений 
працівник культури України 
(за згодою)

12. Третяк Кирило Олегович доцент кафедри археології та 
музеєзнавства історичного 
факультету Київського 
національного університету імені 
Тараса Шевченка, кандидат 
історичних наук 
(за згодою)

13. Шидловський Павло 
Сергійович

завідувач кафедри археології та 
музеєзнавства історичного 
факультету Київського 
національного університету ім. Т.Г. 
Шевченка, кандидат історичних 
наук 
(за згодою)



3

СЕД АСКОД Міністерство культури та інформаційної політики України
№ 88 від 12.02.2024
Сертифікат: 58E2D9E7F900307B040000008C6630006B72A400 
Підписувач: Карандєєв Ростислав Володимирович
Дата підписання: 12.02.2024
Дійсний з 13.06.2022 0:00:00 по 12.06.2024 23:59:59

.

14. Яшний Денис 
Володимирович

провідний науковий співробітник 
відділу вивчення мистецької 
спадщини Національного 
заповідника «Києво-Печерська 
лавра», кандидат історичних наук 
(за згодою)

15.  Пахомова Ольга 
Анатоліївна

начальник відділу обліку об’єктів 
культурної спадщини управління 
дозвільно-погоджувальної 
документації Міністерства культури 
та інформаційної політики України, 
секретар Експертної комісії 

________________________


